РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Аксайского района Ростовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

13.03.2019 г. №  244

г. Аксай

Об итогах проведения

муниципального этапа конкурса

юных чтецов «Живая классика».

На основании письма министерства образования Ростовской

области от 14.11.2018г. № 24.4.1-16870 «О проведении VIII Всероссийского

(Международного) конкурса (далее – Конкурс) юных чтецов «Живая

классика» и в целях пропаганды чтения среди детей 11,12.03.2019 г. в

Аксайском  районе состоялся муниципальный этап конкурса юных чтецов

«Живая классика». В Конкурсе приняли участие 44 учащихся из 17

общеобразовательных организаций района. На основании вышеизложенного

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса юных чтецов «Живая

классика» (Приложение 1).

2. Объявить благодарность:

2.1 Руководителям ОО:

    Черноусову Ю.И., директору МБУ ДО ЦТДМ АР;

Пановой З.В., директору МБОУ Лицей №1 г. Аксая;

Гомонишиной Л.Т., директору МБОУ СОШ №1 Аксайского района;

Колыбельниковой И.Д., директору МБОУ АСОШ №2;

Полтавской Т.М., директору МБОУ АР гимназии №3;

Брюхановой Л.А., директору МБОУ СОШ №4;

Гребенниковой Е.Л., директору МБОУ Мишкинской СОШ;

Кочневой Е.Н., директору МБОУ Октябрьской СОШ;

Коротицкой О.В., директору МБОУ Грушевской СОШ;

Савкиной Т.А., директору МБОУ Ленинской СОШ;

Шаповалову А.М., директору МБОУ Островской СОШ;

Папшеву А.В., директору МБОУ СОШ х. Верхнеподпольный;

Кривошапкиной Н.Н., директору МБОУ Старочеркасской СОШ;

Гордиенковой Н.Е., директору МБОУ Грушевской ООШ;

Краснову О.Г., директору МБОУ Истоминской ООШ,

Щербак И.В., директору МБОУ Дивненской СОШ,

Рожковой Н.Н., директору МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской.

2.2 Членам районного оргкомитета и жюри:

Долгушиной И.Г., заведующей РМК УО ААР;

Ереминой М.И., заместителю руководителя по организации

межбиблиотечного обслуживания  МЦБ им. М.А. Шолохова;

Красюковой Т.И., учителю МБОУ АР гимназии №3;

Хагай Л.И., учителю МБОУ АСОШ №2;

Джунько Н.П., учителю МБОУ СОШ №1 Аксайского района;

Коваленко А.В., учителю МБОУ Лицей №1;

Мисевриной Н.И., учителю МБОУ СОШ №4;

Голосной С.А., учителю МБОУ Большелогской СОШ.

2.3 Учащимся, занявшим призовые места, за достигнутые результаты,

трудолюбие, увлеченность и талант (приложение 1), вручить дипломы.

2.4 Учителям русского языка и литературы, подготовившим победителей

районного этапа конкурса юных чтецов, вручить дипломы:

Зиньковой И. Г., учителю МБОУ Островской СОШ;

      Хагай Л.И., учителю МБОУ АСОШ №2;

Топеха А.В., учителю МБОУ Мишкинской СОШ;

Девяткиной И.В., учителю МБОУ СОШ №1 Аксайского района.

3. Вручить дипломы, призы (книги), направить на региональный этап

конкурса:

Лысюк Юрия, ученика 10 класса МБОУ Мишкинской СОШ;

Зинькову Анастасию, ученицу 8 класса МБОУ Островской СОШ;

Иголкина Юрия, ученика 5 класса МБОУ АСОШ №2.

Начальник управления образования

Администрации Аксайского района                                  А.К. Кучеренко

Проект приказа вносит
Голова Т.Г., методист РМК

УО ААР

4-49-19

Приложение 1

к приказу от 13.03.2019  г. № 244

Итоги конкурса «Живая классика»

1 Гиль Игорь Александрович, 9 класс "Месть фокусника" Стивен Ликок участник

2 Брюханова Елизавета Ильинична, 6 класс "Чучело" В. Железняков участник

3 Салычев Денис Витальевич, 7 класс "Детские шалости" В. Васильев участник

4 Назаркина Яна Юрьевна, 11 класс "Чайка по имени Джонатан Ливингстон" Ричард Бах участник

5 Банников Константин Николаевич, 9 класс "О вреде табака" А.П. Чехов спецприз

6 Аракелян Анаит Ашотовна, 11 класс "Последний срок" В. Распутин участник

7 Немогущева Яна Игоревна, 7 класс "Хлеб" Л. Пожидаева участник

8 Чайка Дмитрий Александрович, 8 класс "Размазня" А. Чехов участник

9 Иголкин Юрий Александрович, 5 класс "Заслуженная оценка" К. Мелихан побед

10 Зинькова Анастасия Олеговна, 8 класс "А тем временем где-то" А.Г. Алексин побед

11 Мандрыкина Виолетта Анатольевна, 9 класс "Они сражались за Родину" М. Шолохов участник

12 Михеенко Полина Андреевна, 6 класс "Зеленчатые леопарды" В. Драгунский участник

13 Арвеладзе Алиса Романовна, 7 класс "Корм для собаки" В. Тендряков участник

14 Двуреченский Федор Иванович, 8 класс Кешка и  его друзья" Р. Погодин участник

15 Остапенко Полина Алексеевна, 9 класс "Лапти" И.А. Бунин участник

16 Капралов Владимир Владимирович, 11 класс "В старом танке" В.Г. Железников участник

17 Колбасина Анна Петровна, 11 класс "Письмо бывшему другу" А.Г. Алексин участник

18 Сеттарова Анастасия Рефатовна, 6 класс "Слово о маме" Ольга Шерстобитова участник

19 Ващенко Анастасия Дмитриевна, 7 класс "Монолог о войне" Кори Маркевич участник

20 Жмуркова Анастасия Михайловна, 5 класс "Лекарство от контрольной" М. Дружинина участник

21 Сырбу Виктория Алексеевна, 6 класс "Жизнь и судьба" В. Гроссман участник

22 Рысикова Ирина Анатольевна, 8 класс "Молодая гвардия" А. Фадеев участник

23 Корнеева Ольга Алексеевна, 6 класс "Гарри Поттер" Дж. Роулинг участник

24 Мыскина Анастасия Александровна, 6 класс притча "Секрет счастья" П. Коэльо участник

25 Синякова Анна Викторовна, 7 класс "Интересный концерт" И. Пивоварова участник

26 Иванеева Полина Николаевна, 7 класс "Как меня учили музыке" И. Пивоварова МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинская участник

27 Яшина Кристина Анатольевна, 10 класс "Бывшему другу" А.Г. Алексин участник

28 Караханян Элина Робертовна, 8 класс "451 градус по Фаренгейту"  Рэй Бредбери участник

29 Дымова Милена Вячеславовна, 10 класс "Привет, давай поговорим" Шэрон Дрейпер участник

30 Попова Олеся Алексеевна, 9 класс "Леночка" Е. Пономаренко участник

31 Голованева Дарья "Дед, баба и Алеша" Ю. Коваль участник

32 Вьюнникова Мария Михайловна, 5 класс "Мамины руки" Б. Емельянов участник

33 Потапов Егор Андреевич, 6 класс "Заколдованная буква" В.Драгунский МБОУ Истоминская ООШ участник

34 Лысюк Юрий Алексеевич, 10 класс "Молчание" Анна Коваленко побед

35 Лысенко Ирина Анатольевна, 6 класс "Хор" Тамара Крюкова участник

36 Кулакова Дарья Алексеевна, 7 класс "Утюжок и мороженое" Ирина Полянская участник

37 Маслова Светлана Геннадьевна, 9 класс "Вам письмо" А. Никольская-Эксели участник

38 Денисова Олеся Алексеевна, 6 класс "Заслуженная оценка" К. Мелихан участник

39 Борисова Диана Денисовна, 6 класс "Волки" С. Куцко участник

40 Душенко Ксения Эдуардовна, 10 класс "Идиот" Ф.М. Достоевский участник

41 Душенко Елизавета Эдуардовна, 8 класс "Старый телефон" Пол Вилард участник

42 Баранов Иван Павлович, 6 класс "Интернат 3.0" Вероника Черных участник

43 Орлова Татьяна Алексеевна , 6 класс "Сельский житель" В.М. Шукшин участник

44 Лащенкова Мария Андреевна, 8 класс "Последние холода" А.Лиханов участник

МБОУ Мишкинская СОШ

МБОУ  Грушевская ООШ

МБОУ Старочеркасская СОШ

МБОУ СОШ х.

Верхнеподпольный

Образовательная

организация

МБОУ Ленинская СОШ

МБОУ Грушевская СОШ

МБОУ Дивненская СОШ

МБОУ Октябрьская СОШ

МБОУ Большелогская СОШ

МБОУ СОШ №1 Аксайского

района

МБОУ АСОШ №2

МБОУ Островская СОШ

МБОУ гимназия АР №3 г.

Аксая

МБОУ СОШ №4

№ ФИО Название произведения, автор Итог

Конкурса

МБОУ Лицей №1